
 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo 
turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame 
leidinyje.enthaltenen Informationen haftbar gemacht werden. 

 

Įžanga 

Šiame naudojimosi vadove pristatomas nuotraukų turas, kuriame 360° kampu pateikiami įvairūs scenarijai, 

iliustruojantys ir paaiškinantys „Darnaus vystymosi tikslus“ (DVT) (angl. Sustainable Development Goals 

(SDGs)). Be to, šio foto turo metu galima „apkeliauti“ keturias skirtingas šalis: Vengriją, Lietuvą, Vokietiją ir 

Šiaurės Makedoniją. Pristatytą foto turą sukūrė šių šalių jaunimas. 

Šiame dokumente rasite technines instrukcijas, kaip naudotis foto turu. Taip pat naudojimosi vadove galite 

rasti kiekvieno scenarijaus santrauką, kad suprastumėte, kokie yra pagrindiniai akcentai. 

Nuoroda į foto turą: https://ths.li/KhUi5w 

 

I. Techninis vadovas  

Norėdami naršyti po foto turą, paspauskite kairįjį pelės mygtuką ir judinkite pelę. Kai randate paveikslėlį ar 

piktogramą, tiesiog spustelėkite jį ir sužinokite, kas už jo slypi. 

Rodyklės apačioje nuves jus į kitą scenarijų. 

Kai esate naujame scenarijuje, spustelėkite mėlyną lauką „click here before starting“. Tai paaiškins, ką 

pamatysite foto ture (žr. toliau pateiktą vertimą). 

 

Jei įvadinio teksto dar neperskaitėte, spustelėkite „Welcome to the photo tour about sustainability“ (vertimas 

žemiau). Čia rasite daugiau informacijos ir žinių apie foto turą! 

Norėdami grįžti į pradžios meniu, paspauskite mėlyname lauke „click here to return to the beginning“: 

 

 

Jei esate pirmajame scenarijuje, spustelėkite dešinįjį pelės mygtuką ir tuo pačiu metu judinkite pelę, kol būsite 

čia: 

https://ths.li/KhUi5w


 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo 
turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame 
leidinyje.enthaltenen Informationen haftbar gemacht werden. 

 

Iš čia galima „keliauti“ į skirtingas šalis. O tos šalys yra: 

Berlin, Germany = Vokietija 

Budapest, Hungary = Vengrija 

Vilnius, Lithuania = Lietuva 

Skopje, North Macedonia = Šiaurės Makedonija 

 

I. Turinio paaiškinimas 

„Welcome to the photo tour about sustainability“ įžanga 

 

Dalyvaujant jaunimui ir jaunimo darbuotojams sukurta skaitmeninė mokymosi priemonė „360° aplinkos foto 

turas“. 360° foto turas interaktyviu būdu veda per įvairias Europos vietas ir parodo ne tik vietinius iššūkius, 

bet ir galimybes tvarumo srityje, ypač aplinkos ir klimato apsaugos srityse. Foto turo kūrimo metu buvo 

remiamasi 17 Darnaus Vystymosi Tikslais (DVT). Jaunuoliai įtraukė savarankiškai pasirinktas temas pagal 

17 DVT, susijusias su jų kasdieniu gyvenimu ir (arba) gyvenamąja vieta. Tam jie kūrė scenarijus, fotografavo 

ir gamino skaitmenines žiniasklaidos priemones. 

 

Smagaus tyrinėjimo! 

 



 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo 
turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame 
leidinyje.enthaltenen Informationen haftbar gemacht werden. 

„Click here before starting“ įvadinis tekstas 

 

Budapest, Hungary 

Jaunuolių iš Vengrijos foto turas parodo tris skirtingus scenarijus Didžiojo miško parke (Nagyerdei) 

Debrecene, Vengrijoje. Miškas yra viena didžiausių miesto žaliųjų erdvių Vengrijoje ir pirmoji šalies saugoma 

teritorija. 

Ekskursija remiasi DVT 11 (tvarūs miestai ir bendruomenės) ir 15 (gyvenimas sausumoje), kad parodytų 

išmaniųjų miestų koncepciją ir vizualizuotų Vengrijos iniciatyvą šia tema. Šis pavyzdys rodo, kaip urbanistiką 

galima paversti žaliaisiais judėjimo centrais. 

Ar žinote, kas yra žaliosios erdvės ir kodėl jos prisideda prie išmaniųjų miestų koncepcijos? 

 

Vilnius, Lithuania 

Lietuvos komanda pasirinko DVT 6 (švarus vanduo ir sanitarinės sąlygos) ir 15 (gyvenimas sausumoje), kurie 

reprezentuoja žemę ir vandenį. Sostinėje Vilniuje prie Neries jie puikiai atrado ir nufotografavo urbanistinę 

vietą, kurioje matyti abu šie aspektai: tiek vanduo, tiek žemė.  Grupė daugiausia analizavo, kaip jų gimtoji šalis 

laikosi šių dviejų tikslų. 

Ar žinote DVT 6? Ar kituose foto turuose atradote DVT 15? 

 

Skopje, North Macedonia 

Grupė iš Šiaurės Makedonijos pasirinko DVT 3 (sveikata ir gerovė). Jie nori parodyti, kiek miestuose yra 

galimybių sportuoti ir taip gyventi sveikai. Grupė nori didinti informuotumą, nes mano, kad šiam DVT 

visuomenėje skiriama nepakankamai dėmesio. Ar sutinkate su šiuo teiginiu? 

Kokios sportinės veiklos yra jūsų vietovėje? 

Ką darote dėl savo sveikatos? 

 

Berlin, Germany 

Vokietijos komanda savo foto ture daugiausia dėmesio skiria DVT 14 (Gyvenimas po vandeniu) 

ir DVT 15 (Gyvenimas sausumoje), tačiau nepamiršta ir socialinių aspektų. Todėl jie kviečia 

prisijungti prie (virtualaus) pasivaikščiojimo po garsųjį „Žalgirio“ mišką Berlyno pakraštyje 

Vokietijoje. Mišką aktyviai naudoja miesto gyventojai, sportui, įvairiai socialinei veiklai, taip pat 



 

Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo 
turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą šiame 
leidinyje.enthaltenen Informationen haftbar gemacht werden. 

edukaciniams tikslams. O naudodamiesi kažkuo, žmonės visur palieka savo „pėdsakus“. Tad 

norėdami pasivaikščioti ir sužinoti daugiau, spustelėkite foto turą! 

Tačiau keli klausimai prieš pradedant: kokie miškai/ežerai yra jūsų vietovėje? Ar yra ir pelkė? Ar 

žinote jų svarbą ir kokias funkcijas jie atlieka? 

 

 

 

 


